
Městský úřad TÝNEC NAD LABEM 

 odbor územního a stavebního řízení - stavební úřad 
Masarykovo nám. 1, 28126 Týnec nad Labem 

 

 

Č.j: TYNL-3243/2023/Kr                                                                               Týnec nad Labem, dne: 6.10.2023 

Spis. zn.: TYNL-2102/2023  

Vyřizuje: Bc. Bruno Krüger 

 oprávněná úřední osoba  

E-mail: kruger@tynecnadlabem.cz  

Telefon: 321 781 500 

DS: 927baun 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  

O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 
 

Dne 21.6.2023 podal subjekt CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, 190 00  Praha, kterého 

zastupuje Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660, 130 00  Praha (dále jen "žadatel") žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby telekomunikačního optického kabelu – SEK 

(FTTx_P_NGAV_NIO22_Lipec_LIKOL1_OK - 11010-110892) na pozemku st. p. 7 (zastavěná plocha a 

nádvoří), st. p. 47 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/1 (ostatní plocha), parc. č. 24 (vodní plocha), parc. č. 

48/1 (ostatní plocha), parc. č. 48/7 (zahrada), parc. č. 55/1 (ostatní plocha), parc. č. 55/2 (ostatní plocha), parc. č. 

76/3 (zahrada), parc. č. 88/1 (ostatní plocha), parc. č. 88/2 (ostatní plocha), parc. č. 91/1 (ostatní plocha), parc. č. 

91/19 (ostatní plocha), parc. č. 434/1 (trvalý travní porost), parc. č. 434/2 (ostatní plocha), parc. č. 434/4 (ostatní 

plocha), parc. č. 434/5 (ostatní plocha), parc. č. 435/1 (ostatní plocha), parc. č. 438/8 (ostatní plocha), parc. č. 440/3 

(ostatní plocha), parc. č. 441/2 (ostatní plocha), parc. č. 443/1 (ostatní plocha), parc. č. 443/4 (ostatní plocha), parc. 

č. 445 (ostatní plocha), parc. č. 451 (ostatní plocha), parc. č. 455/5 (ostatní plocha), parc. č. 468 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Lipec. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba bude obsahovat: 

- liniovou stavbu podzemního komunikačního vedení veřejné sítě elektronických komunikací (SEK) kabelové 

vedení vč. kabelových souborů a zařízení uložených pod povrchem včetně nadzemní části (nadzemní 

technologické sloupky), vlastní optická síť bude navržena v systému vysokokapacitních potockých kabelů, 

která zajistí maximální technickou i finanční efektivitu výstavby. 

Popis trasy: 

-  úložná trasa je realizována na většině území obce Lipec. Jedná se o souvislou trasu procházející celou obcí. 

Od objektu čp. 29 nacházejícího se v severní části o bude trasa vedena převážně ve volném terénu podél 

komunikace, východní stranou obce směrem na jih, kde se navrhovaná trasa rozvětví a bude pokračovat do 

dvou směrů. První část navrhované trasy je navržena směrem na východ v jižní části ulice, trasa je navržena 

převážně do volného terénu a je vedena až k místu připojení posledního objektu v obci čp. 87. Druhá část trasy 

je vedena směrem na západ k hlavní komunikaci vedoucí skrze obec. Od hlavní komunikace v obci poté trasa 

pokračuje směrem na západ po obou stranách vozovky, až k místu napojení posledního objektu ve vsi, čp. 90. 

V rámci této akce bude umístěno několik nových nadzemních sloupků: 

- Nový nadzemní sloupek NS1 bude umístěn před objektem čp. 33 

- Nový nadzemní sloupek NS2 bude umístěn před objektem čp. 88 

- Nový nadzemní sloupek NS3 bude umístěn před objektem čp. 39 

- Nový nadzemní sloupek NS4 bude umístěn před objektem čp. 25 

- Nový nadzemní sloupek NS5 bude umístěn před objektem čp. 34 

Navrhovaná stavba je navržena v souladu s normou ČSN 73 6005 "Prostorové uspořádání sítí technického 

vybavení" a se zásadami výstavby optických elektronických komunikací, to znamená: 

- ve volném terénu jsou ochranné trubky uloženy s minimálním krytím 0,60 m  

- v chodníku jsou ochranné trubky uloženy s minimálním krytím 0,40 m  



Č.j. TYNL-3243/2023/Kr str. 2 

 
- v komunikaci jsou ochranné trubky uloženy s minimálním krytím 0,90 m 

Výkop úložné trasy bude v celé délce navržené trasy opatřen výstražnou fó potiskem (logem investora). 

Kabelová rýha bude zasypána, zhutněna a b provedena definitivní úprava povrchů dle platných předpisů. Zemní 

práce budou realizovány v souladu s vyjádřením správců komunikací. Stavebník uvede povrchy komunikací 

dotčené výkopovými pracemi do stavu, v jal byly před započetím prací. 

 Městský úřad Týnec nad Labem, odbor územního a stavebního řízení, jako stavební úřad příslušný podle § 

13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 

řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

9.11.2023. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Týnec nad Labem, odbor územního a stavebního 

řízení, úřední dny Po a St 7:30 - 12:00, 12:30 - 17:00, ÚT a Pá 7:30 - 12:00). 

 

Poučení: 

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 5)  zák. č. 416/2009 Sb., liniový zákon, tj. línovou stavbu. Na řízení o 

žádosti ze dne 21.6.2023 o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „telekomunikačního optického kabelu – 

SEK (FTTx_P_NGAV_NIO22_Lipec_LIKOL1_OK - 11010-110892)“ se tak vztahuje liniový zákon. O této 

skutečnosti tedy stavební úřad účastníky řízení podle § 2 odst. 1 liniového zákona poučuje. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. 

Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 

zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 

dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Bc. Bruno Krüger 

OUSŘ - stavební úřad - vedoucí odboru 

  

 

 

  

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 

 

…………………………………..................... …………………………………..................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko: Razítko: 



Č.j. TYNL-3243/2023/Kr str. 3 

 
Účastníci řízení  

Doručení jednotlivě:  

[účastnící řízení podle § 85 odst. 1, a § 85 odst. 2 písm. a)] 

Projekting s.r.o., IDDS: cypsi96 

 sídlo: Koněvova č.p. 2660/141, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 zastoupení pro: Česká republika 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 

 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 zastoupení pro: Středočeský kraj, Masarykovo nám. 1, 281 26  Týnec nad Labem 

Kateřina Šplíchalová, Lipec č.p. 87, 281 26  Týnec nad Labem 

Eva Šplíchalová, Lipec č.p. 87, 281 26  Týnec nad Labem 

Jiří Doležal, Lipec č.p. 44, 281 26  Týnec nad Labem 

Jana Valentová, Lipec č.p. 42, 281 26  Týnec nad Labem 

Ing. Markéta Doležalová, Lipec č.p. 41, 281 26  Týnec nad Labem 

 

Doručení veřejnou vyhláškou:  

[účastníci řízení podle  ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona] 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 320/1 v katastrálním území Božec, st. p. 2, 3/1, 3/2, 5/1, 5/2, 6, 8/1, 9, 10/1, 10/2, 11, 12, 13/1, 

13/2, 14, 15, 17/1, 18/1, 19/1, 19/2, 20/1, 21/1, 22, 23/1, 23/2, 24, 26, 27, 30/2, 31/1, 34, 35/1, 35/2, 36, 37, 

38/2, 39, 40, 41, 42/1, 43, 45, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 

73, 74, 82, 84, 85, 86, 87, 115, 116, 118, 123, 141, parc. č. 1/2, 2/2, 5, 6/1, 7/2, 8/1, 8/2, 10, 11/2, 23/1, 

23/3, 23/5, 23/6, 23/10, 23/11, 26, 27/1, 29/1, 30/1, 30/3, 33/1, 35/2, 35/5, 35/6, 36/2, 38/1, 38/3, 38/5, 

38/6, 38/7, 38/9, 40, 43/2, 43/3, 44/2, 45/1, 45/2, 46/1, 46/3, 47/8, 47/9, 47/13, 47/16, 47/17, 47/18, 48/5, 

48/6, 52/1, 52/2, 55/4, 55/5, 55/6, 56/1, 56/3, 58/1, 58/2, 58/3, 62/1, 62/2, 62/3, 66/3, 66/4, 66/5, 74/3, 75/2, 

76/1, 76/2, 77, 84, 85, 86, 87, 88/3, 89, 90, 91/2, 91/3, 91/4, 91/6, 91/7, 91/8, 91/9, 91/12, 91/13, 91/14, 

91/21, 91/27, 91/28, 91/29, 91/30, 91/31, 91/35, 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/5, 94, 97/3, 97/4, 97/7, 111, 

112/1, 118/1, 118/2, 216/11, 216/21, 393/11, 393/17, 396/2, 396/11, 396/13, 396/14, 396/15, 396/16, 434/3, 

434/6, 434/7, 434/9, 434/10, 435/2, 440/4, 444, 447, 448/1, 448/2, 449, 450/2, 452, 455/30, 477, 492, 505, 

511 v katastrálním území Lipec, parc. č. 346, 1189 v katastrálním území Radovesnice II 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Lipec č.p. 19, č.p. 18, č.p. 79, č.p. 14, č.p. 82, č.p. 85, č.p. 15, č.e. 17, č.p. 83, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 32, č.p. 

59, č.p. 25, č.p. 24, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 28, č.p. 8, č.p. 29, č.p. 30, č.p. 31, č.p. 22, č.p. 2, č.p. 5, č.p. 53, č.p. 

7, č.p. 9, č.p. 13, č.p. 43, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 10, č.p. 38, č.p. 37, č.p. 39, č.p. 36, č.p. 35, č.p. 41, č.p. 46, 

č.p. 47, č.p. 48, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 40, č.p. 51, č.p. 33, č.p. 80, č.p. 55, č.p. 58, č.p. 60, č.p. 63, č.p. 16, č.p. 

65, č.p. 70, č.p. 68, č.p. 72, č.p. 71, č.p. 74, č.p. 73, č.p. 4, č.p. 77, č.p. 67, č.p. 75, č.p. 86 a č.p. 87 

Vlastníci a správci veřejné dopravní a technické infrastruktury dotčený stavbou: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

Obec Lipec, IDDS: ga4aj92 

 sídlo: Lipec č.p. 83, 281 26  Týnec nad Labem 

ČEZ Distribuce a.s., IDDS: v95uqfy 

 místo podnikání: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě) 

Město Týnec nad Labem, MěÚ Týnec nad Labem, IDDS: 927baun 

 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 1, 281 26  Týnec nad Labem 

Obec Lipec, Obecní úřad IDDS: ga4aj92 

 sídlo: Lipec č.p. 83, 281 26  Týnec nad Labem 



Č.j. TYNL-3243/2023/Kr str. 4 

 
Obec Krakovany, Obecní úřad, IDDS: 6dtbna9 

 sídlo: Krakovany č.p. 15, 281 27  Krakovany v Čechách 

Obec Radovesnice II, Obecní úřad, IDDS: yiubpvu 

 sídlo: Radovesnice II č.p. 215, 281 28  Radovesnice 

 

Dotčené správní úřady (doručení jednotlivě): 

Město Kolín, MěÚ Kolín - OD, IDDS: 9kkbs46 

 sídlo: Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I, 280 02  Kolín 2 

Město Kolín, MěÚ Kolín - OŽPZ, IDDS: 9kkbs46 

 sídlo: Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I, 280 02  Kolín 2 

Město Kolín, MěÚ Kolín, OZPZ - LPF, IDDS: 9kkbs46 

 sídlo: Karlovo náměstí č.p. 78, Kolín I, 280 02  Kolín 2 

Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 

 sídlo: Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kolín, IDDS: 2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

  

Ostatní 

Národní památkový ústav, IDDS: 2cy8h6t 

 sídlo: Valdštejnské náměstí č.p. 162/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 

 


		2023-10-09T13:41:04+0200
	Bruno Krüger
	OUSŘ - stavební úřad - vedoucí odboru




